
رسانه های آمریکایی رونمایی پهپاد مهاجر را مورد توجه قرار دادند

پهپاد مدرن ایرانی زیر ذره بین غرب
پهپاد مهاجر ۱۰ صبح روز سه شنبه  در وزارت 
دفاع رونمایی شد. این پهپاد قابلیت ۲۴ ساعت پرواز 
مداوم در ارتفاع هفت هزار متری و شعاع عملیاتی ۲ 
هزار کیلومتر را دارد. این پهپاد مجهز به سامانه های 

جنگ الکترونیک و اشراف اطلاعاتی است.
خبرگزاری رویترز با انتشار خبر رونمایی از این 
پهپاد گزارش داد: ایران یک پهپاد بومی پیشرفته 
با برد پرواز و مدت زمان بیشتر و همچنین توانایی 
حمل بار بیشتری ساخته است. این پهپاد که مهاجر 
۱۰ نامگذاری شده است، برد عملیاتی ۲۰۰۰ 
کیلومتر )۱۲۴۰ مایل( دارد و می تواند تا ۲۴ ساعت 
پرواز کند. محموله آن می تواند به ۳۰۰ کیلوگرم 
)۶۶۱ پوند( برسد که ۲ برابر ظرفیت پهپاد »مهاجر 

۶« است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در گزارشی 

تصریح کرد: وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران 
 روز سه شنبه از پهپادی شبیه پهپاد آمریکایی
MQ-۹ Reaper رونمایی و اعلام کرد که این 
هواپیمای بدون سرنشین می تواند ۲۴ ساعت در 
هوا بماند و برد آن را دارد تا به دشمن اصلی اش، 
یعنی اسرائیل برسد. آسوشیتدپرس در ادامه گزارش 
خود معنی کلمه مهاجر را به انگلیسی منتشر کرد 
و با ارائه جزئیات مربوط به قابلیت های این پهپاد 
نوشت: پهپاد مهاجر ۱۰ همچنین می تواند تجهیزات 
نظارت الکترونیکی و دوربین را حمل کند. سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران نیز روز سه شنبه 

همزمان با رونمایی این پهپاد از آن بازدید کرد.
همچنین شبکه بلومبرگ در گزارشی خبر 
رونمایی از پهپاد مهاجر ۱۰ را پوشش داد و 
خاطر نشان کرد که به گفته ایران، این پهپاد با 

برد ۲۰۰۰ کیلومتری خود می تواند به دشمن این 
کشور، یعنی اسرائیل برسد.

رسانه های صهیونیستی، از جمله روزنامه های 
تایمز اسرائیل و جروزالم پست و همچنین شبکه 
آی۲۴ نیوز به طور جداگانه خبر رونمایی از پهپاد 

بومی جدید ایران را منتشر کردند.
روزنامه جروزالم پست در این باره نوشت: دستیابی 
ایران به این پهپاد با برد دو هزار کیلومتری به این 
معناست که این کشور می تواند اسرائیل و نیروهای 

آمریکایی در منطقه را تهدید کند.
جروزالم پست ادامه داد، پهپاد جدید ایران 
شباهت هایی به پهپاد Reaper ساخت آمریکا و 
همچنین سایر پهپادهای مشابه در این کلاس از 
پهپادهای دوربرد دارد که می توانند محموله های 

سنگین مانند موشک را حمل کنند.

گزارش روز

صنایع دفاعی می تواند 
در صنعت خودرو هم ورود پیدا کند
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دامنه وسیع خون دل خوردن نمازگزاران 

ابن سینا در بلندای افق عرفاننگرانی درباره آینده پزشکی در ایران 

»عمده ناراحتی و خون جگری که شما 
نمازخوانان و حزب اللهی ها دارید از بی حجابی است. 

دل شما نماز گزاران از این مسئله خون است.« 
این بخشی از سخنان حجت الاسلام سید احمد 
خاتمی  در خطبه های نماز جمعه ۲۷ مرداد ماه 
۱۴۰۲ تهران می باشد. اینکه نماز گزاران از بی حجابی 
دل خون شوند امری اخلاقی و بعنوان یک ارزش 

اعتقادی مورد تکریم و قابل احترام خواهد بود.
به طور حتم نمازگزاران عزیز که در همین جامعه 
زندگی می کنند از منظر شرعی و اعتقادی و در 
مقایسه با سایر اقشار حتما نسبت به سرنوشت 
هموطنان خود از همه طبقات احساس مسئولیت 
بیشتری کرده و علاوه بر مسئله بی حجابی، نسبت به 

موضوعات متعدد دیگری نیز حساس هستند.
به لحاظ تأسی جستن  به سیره و منش عملی 
ائمه هدی علیه السلام بلاشک آنان از فقر و نداری 
بخش قابل توجهی از هموطنان خود خبر داشته 
و از  نداری و خون دل خوردن هموطنانشان  دل 

خون هستند. 
بطور قطع نمازگزاران از تورم و گرانی روز افزون و 
افسار گسیخته ای که نای ادامه زندگی را از بخشی از 

مردم کشور گرفته است، دل خون هستند.
ملت شریف و نمازگزاران مومن، نیک می دانند 
که از وعده های حجت الاسلام رئیسی در زمان 
انتخاباتی ریاست جمهوری سیزدهم دو  تبلیغات 
سال سپری شده و بیشتر آنها محقق نشده و از این 

عدم وفای به وعده ها، خون به جگرند. 
مؤمنین و نمازگزاران از اینکه زنان و مردان 

مختلفی را در طول شبانه روز با چهره های رنگ 
پریده و قیافه های تکیده در حال زباله گردی 
می بینند و کودکان معصوم را در حال تکدی گری 
مشاهده می کنند، چشمانشان اشک آلود و خون به 

دل می شوند.
نمازگزاران که یا خود در میدان دفاع مقدس 
حضور داشته و یا در جریان رشادت ها و فداکاری های 
قهرمانان هشت سال نبرد نابرابر قرار گرفته اند، 
از اینکه هزاران نفر از آنان برای ادامه زندگی در 
عسر و حرج قرار دارند و در همان حال، بارها خبر 
سفر فرزندان برخی از مقامات و مسئولان کشور به 
خارج و زندگی در اروپا و آمریکا برخلاف آرمان ها و 
شعارهای انقلاب را می شنوند، حتما سخت ناراحت 

و مغموم و دل خون مي شوند. 
حجت الاسلام سید احمد خاتمی حتما در جریان 
افزایش سرسام آور هزینه های کمرشکن زندگی و 
همچنین پرکشیدن گوشت قرمز و گوشت مرغ و 
اغلب موارد پروتئینی  از سفره ولی نعمتان انقلاب 
قرار دارند و حق خواهند داد تا نمازگزاران و از جمله 
آنانی که در نماز جمعه به ایشان اقتدا می کنند، از 
پرواز گوشت و خیلی دیگر از مواد خوراکی  از سفره 
مردم و کوچک و محقرتر شدن سفره مردم، نگران 

شده و دل خون شوند. 
با مقایسه سال دوم روی کار آمدن دولت آقای 
رئیسی با سال اول آن، مشخص می شود که گوشت 
قرمز بیش از ۳۰۰ درصد، گوشت مرغ بیش از ۲۰۰ 
درصد، روغن مایع بیش از ۳۰۰ درصد، ماکارونی 
بیش از ۲۵۰ درصد، مسکن بیش از ۷۰ درصد و... 

افزایش داشته است. 
این یعنی خیلی از زندگی ها رو به تباهی و 
سیاهی است و فقر مطلق سایه شوم خود را بر 
بخشی از اقشار جامعه حکمفرما و گسترانیده است.   

باور کنید و حق بدهید وقتی قریب ۹۰۰ تریبون که 
در اختیار ائمه محترم جمعه سراسر کشور بوده و در 
برابر این همه گرانی که کارد را به استخوان بخش 
قابل توجهی از مردم رسانیده است، سکوت کرده 
و نسبت به عملکرد ضعیف و ناتوانی آشکار دولت 
سیزدهم در حوزه معیشت فریاد بر نمی آورند، خون 

به جگر بشوند.
لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان توسط 
دولت سیزدهم از مجلس بازپس گرفته شده و 
میلیون ها بازنشسته لشکری و کشوری و تامین 
اجتماعی و خانواده های آنها را  ناراحت و معترض 
نموده و حق بدهید که  بصورت اولی تر این وضعیت 

موجب رنجش نمازگزاران را فراهم نماید. 
قانون حق مناطق جنگی برای بازنشستگان 
سال هاست تصویب شده اما تاکنون اجرایی نگردیده 
و بسیاری از این بازنشستگان از قضا قهرمانان واقعی 
این مرز و بوم یعنی ایثارگران دوران دفاع مقدس 
هستند، حتم داشته باشید که نگرانی و انتقاد این 
دسته از هموطنان، عین دل نگرانی نمازگزاران 

خواهد بود.
عجیب است حجت الاسلام سیداحمد خاتمی 
 امام جمعه محترم موقت تهران چگونه از ده ها  
دغدغه و دل نگرانی جدی و اصلی که موجب 
خون دل خوردن مردم و به ویژه نمازگزاران و 
مؤمنین شده است، فقط حجاب را دیده و لمس 
کرده است؟ چرا حضرت ایشان در جایگاه مهم 
 و تریبون شریف نماز جمعه، در کنار مسئله
 بی حجابی، ده ها مشکل دیگر مردم منجمله فقر 
وگرانی که ایمان و اعتقاد ملت را نشانه رفته، مورد 
توجه قرار نمی دهند؟ چرا مانند دو سال پیش دولت 
را بخاطر گرانی و تنگ تر شدن دایره قدرت خرید 

مردم مورد هجمه و انتقاد قرار نمی دهند؟ چرا...

گر طبیبانه بیائی به سر بالینم
           به دو عالم ندهم لذت بیماری را

روز اول شهریور همزمان با زادروز شیخ الرئیس 
ابو علی سینا روز پزشک است ضمن ارج نهادن 
به مقام و منزلت علمی و خدمات  آن بزرگ مرد 
به علم و اندیشه به ویژه علم پزشکی این روز را 
به پزشکان پرتلاش و خدوم ایرانی تبریک عرض 

می کنم.
در شرایطی که از هر سو انرژی منفی پمپاژ 
می شود و خدمت دیده نمی شود و چه بسا با 
روش های لمپنیسم و پوپو لیسم خدمت خیانت 
جلوه داده می شود سخن گفتن از خدمات واقعی 

و مبارزه با کژی ها وظیفه صاحبان اندیشه است.
یکی از خدمات ارزشمند دوران انقلاب اسلامی 
توسعه کمی و کیفی دانش پزشکی در ایران است، 
فراموش نکنیم که در سال های منتهی به پیروزی 

انقلاب مراکز درمانی معدود ما را پزشکان هندی، 
پاکستانی و افغان اداره می کردند و اکنون کشور ما 
در رشته های مختلف پزشکی محل رجوع بیماران 

فراوانی از کشورهای مختلف است.
اما این روزها اخبار نگران کننده ای از فرار مغزها 
از جمله پزشکان و دانشجویان رشته پزشکی به 
گوش می رسد. چندی قبل برای پیگیری عمل 
جراحی یکی از عزیزانم به یک بیمارستان مجهز در 
تهران رفته بودم، رئیس بیمارستان که در صداقت، 
ایمان و دلسوزیش تردیدی ندارم گفت: این جراحی 
اکنون در ایران به خوبی انجام می شود اما ده سال 
دیگر چنین عملی در ایران انجام نخواهد شد! برای 
من خیلی تکان دهنده و وحشتناک است شنیدن 
چنین خبرهایی، اما نمی دانم مقامات مسئول که 
باید پاسخگوی مردم باشند، چه احساسی درباره 
چنین خبرهایی دارند؟ چرا دردشان نمی آید؟ البته 
این مشکل در تمامی رشته ها به صورت جدی 
مطرح است. شاید مسئولین ذیربط تصور می کنند 

این خبرها تصویرسازی است و واقعیت ندارد؟
اما واقعیت ها با سر زیر برف کردن پنهان 

نمی ماند. پس واقعیت فرار مغزها از جمله در 
حوزه پزشکی را بپذیرید و موانع خدمت جوانان 
و متخصصان را در داخل کشور فراهم کنید. عموم 
مردم از جمله پزشکان عزیز ایران را دوست دارند 
و حاضرند برای سربلندی اسلام و ایران همانند 
دوران دفاع مقدس و دوره شیوع کرونا خدمت 
بکنند. پس موانع را از راهشان بردارید و عوامل 

خدمت شان را مهیا سازید.
ضمن تبریک مجدد به همه پزشکان و 
مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مسئولان و خدمت گزاران بیمارستان ها 
و مراکز درمانی و آرزوی توفیق مضاعف برای آن 
عزیزان از مسئولان محترم انتظار می رود گزارش 
جامعی از خدمات و موفقیت های این رشته را به 
اطلاع مردم برسانند و البته برای رفع کاستی ها و 
موانعی که موجب دلخوری این عزیزان و احساس 
عدم امنیت شغلی و منزلت اجتماعی آنان می شود 

نیز تلاش مضاعف کنند.
* نماینده مردم تهران
 در مجلس دهم شورای اسلامی

شیخ الرئیس حسین بن عبدالله سینا معروف به 
»ابوعلی سینا« در علم شهره آفاق است. 

ابن سینا )رضوان الله علیه( یک »نابغه« واقعی 
است. امام خمینی در آثارش از نبوغ او شگفت زده 
است  و در کتاب »شرح چهل حدیث« نوشته است؛ 
»بوعلی می گوید نوزادی خود را به یاد دارم و شاید 

بتوانم تولدم را نیز به یاد آورم!«
و نیز درباره بوعلی سینا در کتاب »مصباح 

 الهدایه« می نویسد:
»ابن سینا، در حالی که در مسائل ]الاهیات[ 
دارای اشتباه است اما در عالمَ علم بی همتاست/ ابن 

سینا مع اخطاء کثیره لمَْ یکَُنْ لهَُ کُفُواً أحََدٌ«
استاد عزیز و متفکر ارزشمند آیت الله جوادی 
آملی در درس می فرمودند: »این جمله امام خمینی، 

جمله ای امامانه است.«
از نبوغ او این صفحه از زندگی او خواندنی 
است که می گوید: »در ۱۸ سالگی از همه اساتید 
در رشته های مختلف بی نیاز شدم مگر در رشته 

الاهیات«!
نبوغ او به حدی است که شاگرد برومندش وقتی 
از نبوغ استاد، حیران می شد می گفت: استاد؛ اگر 
ادعای نبوت کنید مردم می پذیرند! شیخ الرئیس با 
یک جوابِ عملی به این توهم شاگردش پاسخ داد 
و در سحر سرد همدان از او جرعه ای از آب داخل 
حوض خواست و وقتی شاگرد با توجیه حاضر به 
بیرون آمدن از زیر لحاف نشد، شیخ الرئیس فرمود: 
پیامبر آن است که آنچنان تاثیر در نفوس مردم 
می گذارد که در این شرائط سخت و سرما؛ پیرمردی 

در بالای مآذنه مشتاقانه نام او را می برد.
 شهرت جهان گیر ابن سینا در دو رشته از دانش 
انسانی و تجربی است؛ یکی در فلسفه -طبیعیات و 

الاهیات- و دیگری در پزشکی است.
اما از درجات و مراتب عرفانی او کمتر گفته و 
شنیده ایم در حالی که معارفی که در عرفان پیاده 
کرده آنچنان مغتنم است که بزرگانی مانند غزالی 

و فخر رازی و خواجه طوسی را وامدار خود کرده.
در این یادداشت که به احترام او رقم خورده 
برخی از معارف ملکوتی که از مکتب ابن سینا تعلیم 

گرفته ام و بر سفره او بوده ام را تقدیم می دارم.
گمان نکنیم به حقایق اشیاء آگاهیم

بشر از دیر زمان در پی شناخت پیرامون خود 
بوده و بسیاری بعد از دست یافتن به زاویه از 
شناخت و معرفت، ادعای معرفت کامل نموده اند! 
این خطاست. شیخ الرئیس در کتاب »التعلیقات« 
می نویسد: »در قدرت آدمی  نیست که بر حقائق 
اشیاء دست پیدا کند، بلکه همواره با خواص و لوازم 

و عوارض آنها آشنا می شود.«
 نقاط منفی در جهان را با دید دیگری 

بشناسیم 
ما در جهانی زندگی می کنیم که مواجه 
بارخدادهای دردآوری هستیم و در نهان خود 
می گوییم چرا خدا مانع شر و رخدادهای 

ناراحت کننده نمی شود؟
شیخ الرئیس در کتاب بی نظیر »الشفاء« 

می گوید: 
»اگر عالم مادی که تلازم اجتناب ناپذیر با شرور 
دارد، به گونه ای خلق می شد که در آن شری محقق 
نمی شد، دیگر، مادی نبود؛ بلکه عالم دیگری می شد 
که خیر محض است؛ در حالی که خداوند، چنین 

عالمی  را پیش از این خلق کرده است.«
 لطف خدا را محدود نکنیم

امروز ما گرفتار متحجرانی »داعش باور« هستیم 
که فقط خود را سعادتمند می دانند و دیگران در 

جهنم می بینند!
شیخ الرئیس بوعلی در »الاشارت« دراین باره 

گوید:

»مپندار که سعادت در عالمَ آخرت در یک نقطه 
جمع است، مثلا سعادت از آن عالمان باشد و مپندار 
که گناه ریشه رستگاری و نجات را قطع می کند... 
رحمت الهی را با تمام وسعت در قضاوت هایت 

ببین.«
 پایان خود را درست ارزیابی کنیم 

بوعلی سینا در کتاب »النجاة« می نویسد:
»با فرا رسیدن  مرگ ، حجاب  تن  کنار رفته، موانع  
ادراک  زایل  می گردد. در نتیجه  روح  انسان  به  کمال  
یا نقصان  خود پی  برده، غرق  در لذت  شده  یا گرفتار 
رنج  و عذاب  خواهد شد، لذت  و رنجی  که  هرگز با 
لذایذ و دردهای  جهان  ماد ی  قابل  مقایسه  نیستند.«

 عارفان را درست شناسائی کنیم
چه کسی عارف است و چه کسی عارف نماست 

و چه کسی دکان عرفان به راه انداخته؟
پاسخ را با توجه به معیاری که مرحوم بوعلی در 
کتاب »الاشارات« داده شناسائی کنیم، او تصریح 

می کند؛
اولا؛ »عارف؛ کسی  است که سالم از همه شواغل 

بوده باشد و از جلابیب تجرید یافته باشد.«
مقصود وی از »همه شواغل«؛ همه درگیری های 
دنیوی و سرگرمی ها و تعصبات است و غرضش 
از »جلابیب« هر چیزی است می تواند برای 

آدمی حجاب شود و حقیقت را نبیند.
پس عارف باید چنان در »مقام توحید« قوی 

باشدکه از همه معاصی و حجاب ها رها باشد.
و ثانیا؛ عارف باید در مرحله دوم توفیقات معنوی 
داشته باشد بگونه ای که در قصد و نیت خویش به 
»مقام توحید« واصل شده باشد. او چنین می گوید: 
»عارف، باید در تمام نیت ها؛ خدائی محض باشد و 
حتی اگر توجه به عرفان خود هم داشته باشد، عارف 

نیست؛ »من آثرالعرفان للعرفان فقد قال بالثانی«.
و ثالثا؛ شیخ الرئیس بحث کرامت و معجزه را 
پیش می کشد و می گوید؛ »این چنین عارفی که 

توصیف نمودم می تواند صاحب کرامت باشد.«

یادداشت

یادداشتسرمقاله

کرم محمدی 

هادی سروشاحمد مازنی*

صفحه4

خودروسازان بزرگ متحمل 400 هزار میلیارد تومان خسارت شدند

ویراژ خودروسازان زیان ده در اقتصاد ایران

صفحه7صفحه6صفحه2

صفحه 3

مرزبندی اقتصادی و امنیتی بریکس با غربپشت پرده کینه کشتی گیر روس از معصومیافزایش 75 درصدی بودجه صدا و سیما 
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم، گفت: با تصویب کمیسیون تلفیق در سال اول برنامه سهم بودجه صدا و سیما از منابع بودجه 
عمومی نسبت به سال ۱۴۰۲، ۷۵ درصد رشد خواهد داشت. اکنون سهم صدا و سیما از بودجه سال جاری 

نزدیک به ۰.۸ درصد است که...

مربی تیم ملی کشتی آزاد، گفت: کشتی گیر روس در زمان گرم کردن امیررضا معصومی بارها به او زل می زد 
و در جریان مبارزه نیز چند بار با آرنج به او عمدا ضربه زد. مصطفی میرعمادیان  درباره سومین قهرمانی 
متوالی تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در رقابت های جهانی اردن، اظهار کرد: با توجه به اینکه در ۲ دوره 

قبلی عنوان قهرمانی جهان را...

گروه بین الملل: دومین روز نشست بریکس دیروز )چهارشنبه( در آفریقای جنوبی برگزار شد. سران 
گروه بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( روز سه شنبه در نخستین روز از پانزدهمین 
نشست خود در »ژوهانسبورگ« پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی تمرکز سخنرانی خود را بر کاهش تکیه 

کشورهای عضو به دلار، بهبود روابط اقتصادی و...

سایه واردات روی سر تولید داخلی تجهیزات پزشکی سنگینی می کند

ماجرای کمبود تجهیزات پزشکی و دارو


